ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» ноября 2025  года                                                                                 № 1039

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Твери
от 01.11.2016 № 1893 «Об утверждении Порядка обеспечения жилыми помещениями малоимущих многодетных семей, нуждающихся в жилых помещениях на территории города Твери»

В соответствии с постановлением Правительства Тверской области
от 15.02.2024 № 51-пп «О государственной программе Тверской области «Развитие демографической и семейной политики Тверской области», руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Порядок обеспечения жилыми помещениями малоимущих многодетных семей, нуждающихся в жилых помещениях на территории города Твери, утвержденный постановлением Администрации города Твери
от 01.11.2016 № 1893 «Об утверждении Порядка обеспечения жилыми помещениями малоимущих многодетных семей, нуждающихся в жилых помещениях на территории города Твери» (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. В пунктах 1 и 2 Порядка слова «или единовременной денежной выплатой на приобретение» исключить;
1.2. Пункт 3 Порядка признать утратившим силу;
1.3. В пункте 4 Порядка слово «Главы» заменить словом «главы», слово «список» заменить словом «перечень»;
1.4. Пункты 5 и 6 Порядка изложить в новой редакции:
«5. На основании сведений по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку и документов, указанных в подпунктах 5, 6, 7, 9 пункта 16 приложения 3 к Программе, представленных администрациями районов в городе Твери
не позднее 1 октября текущего года, департамент жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери (далее - Департамент ЖКХ и строительства) осуществляет формирование перечня многодетных семей подлежащих обеспечению жильем на территории города Твери в рамках Программы на предстоящий год (далее - Перечень).
6. Перечень формируется в хронологической последовательности
в соответствии с датой признания граждан - членов многодетной семьи нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в соответствии с законом Тверской области от 27.09.2005
№ 112-ЗО «О порядке ведения органами местного самоуправления Тверской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», но не ранее возникновения у семьи статуса многодетной.»;
1.5. В пункте 9 Порядка слова «, выбравших способ обеспечения путем предоставления жилого помещения по договору социального найма,» заменить словами «по договору социального найма жилого помещения»;
1.6. Пункты 10 – 32 Порядка признать утратившими силу;
1.7. Приложение 1 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается);
1.8. Столбец 10 таблицы приложения 2 к Порядку исключить;
1.9. Приложения 3 и 4 Порядка признать утратившими силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Твери                                                                               А.В. Огоньков

Приложение 1
к Порядку обеспечения жилыми помещениями малоимущих многодетных семей, нуждающихся в жилых помещениях
на территории города Твери

В администрацию
 _____________________________
района в городе Твери

от гражданина (ки)
______________________________
(фамилия, имя, отчество
(последнее – при наличии))

проживающего (ей) по адресу:
______________________________
______________________________
(почтовый адрес, телефон)

Заявление
об обеспечении жилым помещением по договору
социального найма жилого помещения в рамках государственной программы Тверской области

Я, _________________________________________________________________________,
         (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), дата рождения)
паспорт ____________________, выданный __________________________________________
____________________________________________________   «___» ___________ _______г.,
Супруга (супруг) _____________________________________________________________
                                          (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), дата рождения)
паспорт ____________________, выданный __________________________________________
___________________________________________________   «___» ____________ _______г.,
проживает по адресу: ____________________________________________________________
_______________________________________________________________________________;
Дети:
1.______________________________________________________________________________
  (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), дата рождения)
паспорт (свидетельство о рождении) ____________________, выданный (ое)______________
___________________________________________________   «___» ____________ _______г.,
проживает по адресу: _____________________________________________________________
_______________________________________________________________________________;

2.______________________________________________________________________________
  (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии, дата рождения)
паспорт (свидетельство о рождении) ____________________, выданный (ое)_______________
___________________________________________________   «___» ____________ _______г.,
проживает по адресу: _____________________________________________________________
_______________________________________________________________________________;

3.______________________________________________________________________________
  (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии, дата рождения)
паспорт (свидетельство о рождении) ____________________, выданный (ое)_______________
____________________________________________________  «___» ____________ _______г.,
проживает по адресу: _____________________________________________________________
_______________________________________________________________________________;

4.______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии, дата рождения)
паспорт (свидетельство о рождении) ____________________, выданный (ое)______________
___________________________________________________   «___» ____________ _______г.,
проживает по адресу: _____________________________________________________________
_______________________________________________________________________________;

5.______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии, дата рождения)
паспорт (свидетельство о рождении) ____________________, выданный (ое)_______________
___________________________________________________   «___» ____________ _______г.,
проживает по адресу: _____________________________________________________________
_______________________________________________________________________________;
выражаем свое согласие на обеспечение жилым помещением по договору социального найма жилого помещения в рамках государственной программы Тверской области «Развитие демографической и семейной политики Тверской области».

Совершеннолетние члены семьи с заявлением согласны:

________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), подпись)
________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), подпись)
________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), подпись)
________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), подпись)

 «___»  ___________20___г.

К заявлению мною прилагаются следующие документы:
_______________________________________________________________________________,
_______________________________________________________________________________,
_______________________________________________________________________________,
_______________________________________________________________________________,
_______________________________________________________________________________.

Подлинность подписи заявителя и членов его семьи удостоверяю
________________________________________________________________________________

____________________ администрации__________________________ района в городе Твери
(должность сотрудника)
________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), подпись)